PAGE
2

[image: image1.png]

[image: image2.png]

	Газета издается с 26 апреля 2013 года                                                      07 мая 2025 г. № 27 (490)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

06 мая 2025 г.            с. Новоселицкое           № 265

О внесении изменений в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2025 года № 147 «Об утверждении перечня мероприятий по благоустройству детских площадок, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023 года №794-п, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение постановления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2025 года № 147 (в редакции постановления от 07 апреля 2025 года № 217) «Об утверждении перечня мероприятий по благоустройству детских площадок, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Бринк Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
Н.В.Брихачев
Приложение
к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края
от 07 мая 2025 года № 265
«Приложение
к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края
от 07 марта 2025 г. № 147
(в ред. от 07 апреля 2025 года № 217)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий (результатов) по благоустройству детских площадок, расположенных на

территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	№

п/п
	Адресный перечень объектов
	Сроки производства работ (начало ввода)
	План по благоустройству детских площадок, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

	Ввод

мощностей
	Стоимость планируемого благоустройства

	ед.
	всего
	в том числе за счет средств:

	бюджет Ставропольского края
	бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского  края
	бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (вне софинансирования субсидии

	1.
	Благоустройство детской площадки  по ул. Байрамова, 150а в селе Долиновка Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	2025
	1
	1 574 810,00
	1 456 644,50
	76 665,50
	41 500,00

	Итого (2025 год):

	1
	1 574 810,00
	1 456 644,50
	76 665,50
	41 500,00

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

07 мая 2025 г.           с. Новоселицкое            № 267

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению   архивным отделом администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам муниципальной собственности, находящимся на  хранении в архивном отделе администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 09 августа  2021 г. № 618, (в редакции от 11 ноября 2024 г. № 635)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления архивным отделом администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам муниципальной собственности, находящимся на  хранении в архивном отделе администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 09 августа 2021 г. № 618 «Об утверждении административного регламента по предоставлению архивным отделом администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам муниципальной собственности, находящимся на хранении в архивном отделе администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» (в редакции от 11 ноября 2024 г. № 635) следующие изменения:

1.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. В пункте 2.4:

1.1.1.1. Подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

"2.4.1. Муниципальная услуга предоставляется в течение 15 календарных дней со дня регистрации обращения, если не установлен более короткий срок предоставления муниципальной услуги";

1.1.1.2. Подпункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:

"2.4.2. В исключительных случаях, а также в случае направления архивным отделом запроса в органы государственной власти, местного самоуправления или организации для получения документов, необходимых для рассмотрения обращения, срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен руководителем архивного отдела, но не более чем на 20 календарных дней, с обязательным уведомлением заявителя о продлении срока рассмотрения обращения".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Жижерину В.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

Н.В.Брихачев
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

07 мая 2025 г.          с. Новоселицкое             № 268

О внесении изменений в Реестр маршрутов на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края № 307 от 16 мая 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильными и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях создания единой информационной базы маршрутной сети регулярных перевозок на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр маршрутов на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16 мая 2023 г. № 307 (в редакции постановления от 19 июня 2024 г. № 348), согласно приложению.

2. Отделу по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Бринк Н.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
Н.В.Брихачев
Приложение

к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 07 мая 2025 г. № 268

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 16 мая 2023 г. №307

(в редакции постановления от 19 июня 2024 г. № 348)

РЕЕСТР

маршрутов на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	ПланРеес-тро-вый №
	№ марш-рута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных  пунктов
	 Наименование улиц, автомобильных дорог
	Протяжен-ность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид перевозок
	Виды транспортных средств класс т\с, макс. кол-во т\с каждого класса
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата и начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения (для юридического лица ) ФИО, если имеется  отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), ИНН
	Планируемое расписание для каждого остановочного пункта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	101
	«Щелкан-Новоселицкое»
	Остановочный пункт пос. Артезианский,

Остановочный пункт с. Журавское, ул. Гагарина

Остановочный пункт с. Китаевское, а/д «Александровское-Новоселицкое-Буденновск»
	с.Новоселицкое: улица Шоссейная, а/д «Александровское-Новоселицкое-Буденновск», а/д  «Журавское-Благодарный-Кучерла-Красный Маныч», а/д «Подъезд к совхозу Ленинский», п. Щелкан: ул. Шоссейная, ул. Новая.
	40
	-
	нерегулируемый
	Автобус ГАЗ GAZELLE NEXT A63R45
	1
	21.06.2024
	МКУ НМО СК

«Коммунсервис»,356350, Ставропольский край, Новоселицкий р-н, с. Новоселицкое, Школьная ул., д. 45
	7:10-8:00;

14:00-14:50

	2
	102
	«Долиновка-Новоселицкое»
	-
	с.Новоселицкое: а/д «Новоселицкое-Саблинское», с. Долиновка,  а/д  «Всадник-Долиновка».
	20
	-
	нерегули-руемый
	Автобус ГАЗ GAZELLE NEXT A63R45
	1
	24.06.2024
	МКУ НМО СК

«Коммунсервис»,356350, Ставропольский край, Новоселицкий р-н, с. Новоселицкое, Школьная ул., д. 45
	7:10-8:00;

14:00-14:50

	3
	103
	«Падинское - Новоселицкое»
	Остановочный пункт с.Падинское,

Остановочный пункт с.Китаевское, а/д «Александровское-Новоселицкое-Буденновск»
	с.Новоселицкое: а/д «Новоселицкое-Саблинское», а/д «Александровское-Новоселицкое-Буденновск», с.Падинское: ул.Красная
	27
	-
	нерегу-ли-руемый
	Автобус ГАЗ GA-ZELLE NEXT A63R45
	1
	27.05.2025
	МКУ НМО СК

«Коммунсер-вис»,356350, Ставро-польский край, Новоселицкий р-н, с. Новоселицкое, Школьная ул., д. 45
	7:10-8:00;

14:00-14:50

	4
	104
	«Чернолесское-Новоселицкое»
	-
	с.Новоселицкое: а/д «Новоселицкое-Саблинское»,  а/д «Александровское-Новоселицкое-Буденновск», с.Чернолесское: пер.Клары  Цеткин, ул.Октябрьская
	28
	-
	нерегу-ли-руемый
	Автобус ГАЗ GA-ZELLE NEXT A63R45
	1
	27.05.2025
	МКУ НМО СК

«Коммунсер-вис»,356350, Ставро-польский край, Новоселицкий р-н, с. Новоселицкое, Школьная ул., д. 45
	7:10-8:00;

14:00-14:50

Официальный вестник Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

«Официальный вестник

                        Новоселицкого округа»

Периодическое печатное издание

Новоселицкого муниципального округа

муниципальная газета

PAGE